
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
 23 Οκτωβρίου 2015

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 35 της 22.10.2015

 Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων − ει−
δικών συνεργατών, στο Πολιτικό Γραφείο του Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης.

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3, 4 και 5 του άρθρου 30 

του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 137), όπως κωδικοποιήθηκαν ως παρ. 1, 3, 4 και 5 του 
άρθρου 55 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98) και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116).

4. Την Υ5/25.9.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης 
Ιωάννη Δραγασάκη» (Β΄ 2109).

5. Την 1/30−9−2015 κοινή απόφαση του Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης και του Υπουργού Οικονομικών «Σύστα−
ση Πολιτικού Γραφείου του Αντιπροέδρου της Κυβέρ−
νησης και ενιαίων θέσεων Ειδικών Συμβούλων − Ειδικών 
Συνεργατών, μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων του 
Δημοσίου ή νομικού προσώπου του δημόσιου τομέα» 
(Β’ 2167).

6. Το 2/66304/ΔΠΓΚ/20−10−2015 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών − Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής − Γενικό Λογιστήριο του Κράτους − Γενική Διεύθυνση 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού − Διεύθυν−
ση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης − Τμήμα Ζ΄, στο 
οποίο αναφέρεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, ύψους τριάντα πέντε χιλιάδων (35.000,00) 
ευρώ, περίπου, για το τρέχον οικονομικό έτος 2015 και 
εκατόν είκοσι επτά χιλιάδων (127.000,00) ευρώ, περίπου, 
για καθένα από τα επόμενα έτη. Οι δαπάνες αυτές θα 
καλυφθούν, όσον αφορά στο τρέχον οικονομικό έτος, 
από πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ε.Φ. 23−660), και για τα επό−
μενα έτη, από πιστώσεις που εγγράφονται κατ’ έτος για 
το σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

7. Την από 9.10.2015 πρόταση του Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, αποφασίζει:

Αυξάνει τις ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων και ει−
δικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο του Αντιπρο−
έδρου της Κυβέρνησης, για κάλυψη εξαιρετικών υπηρε−
σιακών αναγκών, κατά πέντε (5).

Η ισχύς της πράξης αυτής αρχίζει από την, καθοριζό−
μενη στην 1/30.9.2015 κοινή απόφαση του Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης και του Υπουργού Οικονομικών, ημε−
ρομηνία σύστασης (23.9.2015) του Πολιτικού Γραφείου 
του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

1369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.23 21:17:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001322310150002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


